
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Викуловский Центр творчества» 

Тюменская область, с. Викулово 

П Р И К А З 

От 20.08.2018 г. № 35/4 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании 
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг». 
Устава МАУ ДО «ВЦТ», Положения о предоставлении платных образовательных и иных 
услуг, заявлений родителей (законных представителей) учащихся, в целях 
удовлетворения образовательных потребностей граждан, на основании решения 
Педагогического совета (Протокол №1 от 20.08.2018 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить тарифы оплаты МАУ ДО «ВЦТ» на оказание платных 

образовательных и иных услуг по реализации образовательных 
программ художественной, технической и социально-педагогической 
направленностей, исходя из стоимости услуги в расчете на одного 
обучающегося за 1 академический час с 01.09.2018 г. по 31.05.2019 г. 
(приложение №1) 

2. Утвердить Калькуляцию тарифов на оказание платных 
образовательных услуг по реализации образовательных программ по 
направлениям деятельности МАУ ДО «ВЦТ» (приложение №2) 

3. Утвердить Порядок внесения оплаты родителей (лиц,, их заменяющих) 
за оказание платных образовательных и иных услуг МАУ ДО «ВЦТ» 
(приложение №3) 

4. Заместителю директора Бабкиной Т.С. подготовить и заключить 
договоры с родителями и разместить тарифы оплаты за оказание 
платных образовательных услуг на сайте. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлены: 

Директор МАУ ДО «ВЦТ»: Т.Ю.Васильева 

В.Н.Подкорытова 



Приложение № 1 
к приказу № 35/4 

от 20.08.2018 года 

Тарифы с 01 сентября 2018 года по 31 мая 2019 года 

№ 

Часть (модуль) программы 

Оплата (ру б/чел № 

Часть (модуль) программы За 1 академ. 
час 

За 4 недели 
Всего за год, 
этап, модуль, 

программу 
(34 недели) 

1 Партерная гимнастика 80,00 320,00 2720,00 
2 Классический танец 80,00 320,00 2720,00 
3 Обучение грамоте 80,00 320,00 2720,00 
4 Художественное конструирование 80,00 320,00 2720,00 
5 Творческая мастерская для детей и 

родителей "Растем вместе" 
80,00 320,00 2720,00 

6 Игровая математика 80,00 320,00 2720,00 
7 Лепка 80,00 320,00 2720,00 
8 Развитие речи 80,00 320,00 2720,00 
9 Ритмика 80,00 320,00 2720,00 
10 Теория музыки 120,00 480,00 4080,00 
11 Специальность (фортепиано) 340,00 1360,00 11560,00 
12 Музыка 80,00 320,00 2720,00 
13 Декоративно - прикладное искусство 80,00 320,00 2720,00 
14 Рисунок 80,00 320,00 2720,00 
15 Рисование 80,00 320,00 2720,00 
16 Английский язык 80,00 320,00 2720,00 



Приложение № 2 
к приказу № 35/4 

от 20.08.2018 года 

Калькуляция 

тарифов за оказание платных образовательных услуг на одного обучающегося за 1 академический час на 2018-2019 учебный год 

№ 
п/п 

Творческое объединение 

Наименование статей расходов 
Итого 

стоимость 1 
часа в неделю 

(руб.) 

100% 

№ 
п/п 

Творческое объединение Оплата 
труда 

педагога 
за 1 час 

40% 

Начисление 
на выплаты 
по оплате 

труда 
30,2% 

Оплата 
коммунальных 

услуг 

13,75% 

Оплата расходов 
по содержанию 

имущества 

10% 

Прочие работы, 
услуги 

10% . 

Увеличение 
стоимости 

материальных 
запасов 
13,75% 

Итого 
стоимость 1 

часа в неделю 
(руб.) 

100% 

№ 
п/п 

Творческое объединение 

111 119 244 244 244 244 

№ 
п/п 

Творческое объединение 

211 213 223 225 226 340 
1 Партерная гимнастика 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
2 Классический танец 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
3 Обучение грамоте 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
4 Художественное 

конструирование 
32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 

5 Творческая мастерская 
для детей и родителей 
"Растем вместе" 

32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 

6 Игровая математика 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 

7 Лепка 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
8 Развитие речи 32,00 to,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
9 Ритмика 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
10 Теория музыки 48,00 15,00 16,50 12,00 12,00 16,50 120,00 
11 Специальность 

(фортепиано) 
136,00 41,00 47,50 34,00 34,00 47,50 340,00 



12 Музыка 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
13 Декоративно-прикладное 

искусство 
32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 

14 Рисунок 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
15 Рисование 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 
16 Английский язык 32,00 10,00 11,00 8,00 8,00 11,00 80,00 


